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Bobergsskolan invigd

     Värtan vann Stockholm Cup
      Jompas landskamper



Vi utvecklar teknik för 
att fånga in koldioxid 
från atmosfären
När vi producerar värme och el till stockholmarna kan  
vi samtidigt fånga in och lagra koldioxid från atmosfären.  
Nu testar och utvecklar vi två olika metoder. I den ena 
avskiljer vi koldioxid, som uppstår när vi skapar värme av  
biobränslen, som sedan lagras. Den andra metoden innebär 
att vi med modern teknik gör biokol, som binder koldioxid, 
från vanligt trädgårdsavfall. I processen bildas värme som 
vi säljer till våra kunder.  

Läs mer på stockholmexergi.se/minusutslapp



vi hjälper dig till din
bästa affär.

kontakta oss så bjuder vi 
på en överraskning!

Vi kan hjorthagen, norra djurgårdsstaden, 
gärdet och östermalm.

Vänligaste hälsningar,
skandiamäklarna

grev turegatan 50, 08-442 87 70, ostermalm@skandiamaklarna.se 
skandiamaklarna.se/ostermalm

vi finns även på facebook, instagram och twitter.
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VÄRTABLADET  ges ut av Värtans IK, två gånger per år. Upplaga: 4 600 ex. 
Redaktion: Mats Rehn, redaktör och ansvarig ; Christer Langseth, form.

Inlägg och adressändring: Mats Rehn, Nimrodsgatan 19, 115 42 Stockholm, 08-664 16 45,  
mats.erik.rehn@gmail.com

 Värtan på nätet: vartanfotboll.se; laget.se/VIK_bowling 

VÄRTABLADET  ges ut av Värtans IK, två gånger per år. Upplaga: 3 900 ex. 
Redaktion: Mats Rehn, redaktör och ansvarig ; Christer Langseth, form.

Inlägg och adressändring: Mats Rehn, Nimrodsgatan 19, 115 42 Stockholm,  
08-664 16 45, mats.erik.rehn@gmail.com

 Värtan på nätet: på laget.se kan du hitta de flesta värtalags sidor. 
laget.se/VIK_ (A-laget i fotboll); laget.se/VIK_bowling 

VÄRTANS IK

Plusgiro: 25 93 93-7 

Swish 1236023584

Julgransplundring
söndag 19 januari kl. 14 i Kyrksalen bakom 
Hjorthagskyrkan. Kerstin Kantzy leder dansen och 
Sven Idar spelar dragspel. 

Biljetterna för barn kostar 100 kr och då får de 
bulle, saft och godispåse. Vuxna och riktigt små 
barn har fri entré. Kaffeservering, lotteri och för-
säljning av Värtans böcker, vykort m.m.
Antalet platser är begränsat. Boka senast fredag 
17 januari: tel 08-664 1645 eller mats.erik.rehn@
gmail.com. Biljetterna betalas vid entrén.

Hjorthagsinfo
Anmäl dig till mats.erik.rehn@gmail.com, så får 
du löpande information om vad som händer i 
Hjorthagen (din e-postadress syns inte för övriga  
i gruppen).

HJORT HAGSBOKEN 

med 28 sidor om 
Norra Djurgårdsstaden

Finns i Hjorthagen: Tempo (swish) och i Tobaksaffären.  
Norra Djurgårdsstaden: COOP (swish).  
Samt Mats Rehn, mats.erik.rehn@gmail.com, 070-29183 23

Bobergskolan invigs 20 september 2019. Eleverna Ellen Boman och Matteo Campogiani 
klipper det regnbågsfärgade bandet inför Claes Magnusson (SISAB), Stefan Hagdahl  

(Stockholm Konst), rektor Cecilia Skarke och kultur- och idrottsborgarrådet Jonas Naddebo.

OMSLAGET

Bokbord lör 21 dec 11–13.30
Utanför Systembolaget i Norra Djurgårds-
staden (mittemot COOP) kommer Värtans IK ha 
sitt bokbord. Systembolaget ligger i Maskinhuset 
byggt 1892 och delvis återuppbyggt 1938 efter att 
det åttkantiga scrubberhuset exploderat 1935. 
 Delen närmast Ropsten är återstoden av Ferdinand 
Bobergs ursprungliga byggnad.

Du kan köpa Hjorthagen och runtomkring,  
Boken om Värtan, vykort, Värtakepsen m.m.

Kulturlördagar
Varje lördag kl. 15 arrangerar Engelbrekts för-
samling kulturlördag i Hjorthagskyrkan. Lördag 
29 februari är ämnet Hjorthagspoeten Reidar 
Wige (1942–2018). Arbetskamraten Michael 
 Johnsson och barndomsvännen Mats Rehn berät-
tar i ord och bild om Reidar, som levde hela sitt liv 
på Ahlsellvägen. Gunilla Giertta Rehn läser några 
av Reidars dikter. Fri entré, gratis fika med kakor  
från 14.30.

Värtans årsmöte 30 mars
Medlemmarna är välkomna till klubblokalen på 
Hjorthagens IP kl. 19. Förslag till nya stadgar finns 
att läsa på www.laget.se/Vartans_IK/Dokument

Scrubberhuset.
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Mats Krönika

Mats Rehn  
ordförande i Värtans ik 

Under många år har jag samlat på mig ett 
stort antal Hjorthagsbilder. Många av bilderna har 
skickats till mig från Värtabladets läsare.

En bild som jag ofta återvänder till är den som 
återges på den här sidan. Lite suddig är den, säkert 
är det en morgonbild med lite kvardröjande dim-
ma. Artemisgatan känns bekant, trots att ingenting 
mer än gatan finns kvar. Huset närmast till höger 
är »Mahognyvillan«, byggd 1905 och riven 1955. 
Huset var ett ruckel som förärades det ironiska 
namnet. På bilden syns det inte att huset var en 
vinkelbyggnad, med en fortsättning på Nimrods-
gatan. I en av de 18 lägenheterna bodde skräddar-
familjen Åhlin (s. 8–9). Idag ligger Hjorthagens 
Kulturhus här och nedgången till tunnelbanan.

Det vita huset på andra sidan Nimrodsgatan var 
ett stenhus byggt 1911 och rivet 1951–52. I dess ställe 
byggdes huset med den stora Konsumaffären, 
dagens Tempo. Långt bort i bakgrunden skymtar 
Värtaverkets skorstenar i tegel. 

Den här gatsnutten är nog Hjorthagens mest 
fotograferade, men det som fångar mig är förstås 
gatsoparna med deras kvastar. Två man sopar och 
två man skyfflar ihop och lägger upp på flaket 
till vagnen, som dras av den tålmodiga hästen. 
Tempot är makligt och arbetet så ljudlöst att man 

skulle kunna höra gråsparvarnas kvitter. Kvastarna 
med björkris svischade förstås lite och gubbarna 
pratade säkert om fotboll eller om nästa fikapaus, 
men kontrasten till dagens ylande lövblåsapparater 
är inte så liten. Cykeln i förgrunden till höger får 
maka på sig och när 73-ans buss då och då passe-
rar får de fyra gubbarna själva flytta sig och ta en 
paus. Kvastarna var väl lämpade att hänga på och 
vila ryggen. Högst upp på skaftet fanns en metall-
pigg, om man behövde skrapa bort tuggummin till 
exempel.

Skulle tro att bilden är från slutet av 1940-talet. 
Själv behöver jag den här bilden för att kunna fan-
tisera om miljön i Gamla Hjorthagen. Då jag kom 
till Hjorthagen som femåring 1948 bodde jag på 
Ahlsellvägen och det var inte så väldigt ofta som 
jag besökte Artemisgatan, långt hemifrån.
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eif Norrman skrev
 om fotboll och politik i 
Värtabladet för ett par num-

mer sedan. Han nämnde den svenske 
förbundskaptenen Georg »Åby« Ericson 
som ett exempel på en i detta sammanhang 
naiv, eller obetänksam, människa. Och den 
brasilianske spelaren Socrates som motsatsen.

I förra numret berättade jag om »Åby« och 
hans uttalanden under VM i Argentina 1978.

Idag är det Socrates tur.
En människa med resning. Kapten och storar-

tad mittfältare i Brasiliens VM-lag i Spanien 1982

Jag träffade honom i São Paulo vintern 1983. 
På våren skulle Brasiliens landslag komma  

till Nya Ullevi i Göteborg och spela en match 
mot Sverige, för att hedra 25-årsminnet av  
VM-finalen mellan dessa länder i Sverige 1958.

Jag var chefredaktör för Svenska Fotbollför-
bundets tidning Fotboll och gjorde ett reportage 
som gick i tidningens juninummer.

På omslaget bär Socrates den svenska lands-
lagströjan som jag haft med mig till träningen 
på Corinthians slitna anläggning Parque São 
Jorge denna måndagsmorgon i januari.

Här lufsar Socrates runt några varv på  
planen, men det är synd att säga att han tränar.

Ett par dagar tidigare har vi sett Corinthi-
ans spela i den lokala ligan. Och fått en mindre 
chock när vi väntat utanför omklädningsrum-
men innan match.

När alla spelarna redan är ute och värmer 
upp kommer Socrates lugnt gående med en 
liten väska med sina skor, och en cigarrett i 
munnen.

Han går sedan direkt ut till matchen.
Han var sedan länge känd för att gå sina 

egna vägar. Och eftersom han pluggat till 
 läkare samtidigt som han spelat proffsfot - 
boll så hade han sina helt egna regler.

Han tyckte till exempel att det var larvigt 
att laget skulle samlas och mer eller mindre 
låsas in före varje match. Det ville han ändra 

av Jan Kotschack 
             Sportjournalist, spelade i Värtan som ung. 

Socrates gick sin egen väg

Socrates får hjälp av Gilberto Tim med uppvärmningen i Mexico 1986.

L
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på. Samtidigt som han tyckte att spelarna 
skulle få bestämma även i andra frågor. Verk-
lig demokrati, med andra ord. I Brasilien blev 
detta känt som Democracia Corinthiana.

Demokratiprojektet i Corinthians blev 
känt över världen när spelarna – med stöd av 
klubbpresidenten Waldemar Pires – hade en 
politisk text på baksidan av sina tröjor: »Gå 
och rösta den 15:e« när brasilianarna fick rösta 
i fria val för första gången sedan militär - 
kuppen 1964.

Den beundrade Socrates kopplade också sin 
egen fotbollsframtid till den gryende demokra-
tin. 1984 fick han ett erbjudande om att flytta till 
Fiorentina i Italien. Nej, sa Socrates, jag stannar i 
Brasilien – om förslaget om direkta val till presi-
dentämbetet går igenom. 

När det blev nedröstat i parlamentet så flyttade 
mycket riktigt Socrates.

Han blev aldrig riktigt lycklig i Italien. Han 
var absolut chanslös att få igenom sina idéer om 
spelardemokrati i den italienska ligaklubben, och 
ägnade sig mer och mer åt nöjen.

Redan på träningsplanen i São Paulo 1983 så sa 
Socrates till mig att han inte visste om det skulle 
bli något mer VM för honom, han tyckte att även-
tyret i Spanien 1982 hade kostat mycket kraft. Och 
visserligen blev det brasilianska laget älskat – men 
det blev ju inte världsmästare.

När Brasilien kom till Mexico 1986 var dock 
både Socrates och Zico med, trots att bägge varit 
skadade. Socrates tvekan inför mästerskapet gjorde 
dock att han inte längre var kapten.

Men som vanligt syntes han, inte bara på grund 
av sin längd.

Inför lagets första match, mot Spanien, hade 
han skrivit något på en strumpa, som en uppma-
ning till det mexikanska folket som gått igenom en 
stor jordbävning nio månader före mästerskapet. 
På strumpan som blev ett pannband stod mex-
ico sigue en pie, i en ungefärlig översättning 
MEXIKO STÅR FORTFARANDE KVAR.

Under resten av turneringen fortsatte Socrates 
att använda sitt pannband till slogans för rättvisa 
och mot våld och terror.

Men rent sportsligt blev tyvärr även Mexico-
VM en motgång.

Jag var på plats i Guadalajara när både Zico, 
under ordinarie tid, och Socrates, i straffläggning-
en, missade en straff. Och Brasilien åkte ut mot 
Frankrike.

Efter fotbollen fortsatte Socrates med det han 
alltid gillat bäst: vänner, öl och cigaretter. Han 
hade alltid en åsikt till hands, men som läkare 
arbetade han inte, trots att han utbildat sig till 
doktor.

Han dog 2011 57 år gammal.
Uppenbarligen lever han dock vidare eftersom 

min brorson Joel, 10 år, har Socrates som skärm-
bild i sin telefon. 

Sócrates Brasileiro 
Sampaio de Souza 
Vieira de Oliveira 
har med andra ord 
blivit en legend.

Foto: Bo SchreiBer

Jag träffade Socrates i São Paulo vintern 1983.  
Här i den svenska landslagströjan.

Strumpan som blev Socrates pannband: "Mexiko står  
fortfarande kvar".

Joel Kotschack med Socrate
s.
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Under senare delen av Hjorthagstiden råkade 
jag ut för en sådan där händelse, som etsar sig fast 
i minnet och håller sig levande hur gammal man 
än blir. 

Nere vid Tegeluddsvägen, inte långt från Vär-
tahamnen och kommunalhuset, fanns en trädgård 
med många lockande äppelträd. Träden stod 
därinne bakom staketet och liksom väntade på, 
att någon snäll människa skulle komma och lätta 

på grenar-
nas börda. 
Nils och jag, 
tillsammans 
med ett par 
andra grab-
bar, var snälla 
och tyckte, 
att vi själva 

samtidigt med en god gärning kunde unna oss ett 
litet nöje.

Att palla äpplen på den tiden var en allvarlig 
historia. Man fick räkna med att man kunde »bli 
fast« om någon oförstående människa kom på en. 
Jag var en »Benjamin« i gänget och blev inte an-
förtrodd någon aktiv roll i den tänkta förbrytelsen, 
utan jag blev vakten, som skulle sitta utanför på 
vägen och ropa hets grabbar om någon kom.

Intelligent som jag tyckte jag var, satte jag mig 
ute på grusvägen och låtsades i ensamheten leka 
»Kisse« med stenar från vägen och i övrigt verka 
helt oförstående till vad som tilldrog sig innanför 
staketet.

Någon kom! Och inte vem som helst utan – 
»folkilsken«!

I kommunalhuset hade man bl. a. en polis-
station, som löd under Johannes polisdistrikt i 
sta’n. Man hade avdelat en polis att tjänstgöra där, 
en som man kanske hade velat »bli av« med. Ryk-
tet sade, att han en gång hade arresterat ett befäl 
för fylleri. Hur mycket som var sanning däri, vet 
jag inte men jag vet, att vi småglin skrämdes med 
Folkilsken, ty så kallades han.

Då kan Du förstå, att hjärtat satt uppe i halsgro-
pen på Lennart Åhlin. Men han hade blivit lärd att 
aldrig tappa fattningen i ömtåliga situationer, och 
därför förstod han att hålla sig kall då Folkilsken 
ställde sig bredbent framför honom och började 
förhöret:

»Jaså, du sitter här och leker? Vad var det för 
pojkar som sprang där? Känner du igen dom?«

fjärde avsnittet ur »Så var mitt 1900-tal« av Lennart Åhlin (1923–2003). Texten är något förkortad.

En tidstypisk polis. Polisen på bilden är den 
omtyckte Gustaf Lundqvist som tjänstgjorde i Värtan på 
20- och 30-talen. ”Lunken” var farfar till Värtamedlem-
men Leif Lundqvist.

I en tidningsnotis talades det om ”den folkilskne 
polisen i Värtan”, därav namnet Folkilsken. I ”Boken om 
Värtan” skriver Leif Norrman att han hade förvisats till 
Värtan efter att ha finkat polischefen. 

Brott och 
Straff

Jag svarade förstås, att jag inte hade en a-a-ning 
om vilka de var, och troligen såg jag så troskyldig 
eller dum ut, att affären tycktes avslutad för po-
lisman Folkilskens del. Jag drog en omärklig suck 
av lättnad och beredde mig att gå, då det i samma 
ögonblick dök upp några grabbar borta vid vä-
gens början. De fick också frågan om dom kände 
pojkarna som sprang iväg så fort, som om de hade 
eld i baken.

Javisst gjorde dom det!! En var ju bror till »han 
där!« Det var jag det!

Folkilsken förstod ju, att den här kanaljen som 
han hade framför sig var en otäck gynnare, som 
borde tas om hand. Och det gjorde han. Hans stora 
hand grep tag i min skjorta uppe vid axeln och höll 
mig fast. Därmed skulle han kunna utreda brotts-
fallet ordentligt. Men Lennart Åhlin var kvick och 



9

Jag har bara velat beskriva händelsen så som 
jag upplevde den. Det var ingen rolig historia, 
även om den var banal, och jag har ibland undrat, 
om den senare på något sätt kan ha påverkat mitt 
handlande i stressade situationer genom t.ex. en 
alltför stor försiktighet eller liknande.

Jaktgatan 4, Norra Djurgårdsstaden  |  Tel: 08-546 144 54
Info@selmadeli.se  |  selmadeli.se

FULLSTÄNDIGA RÄTTIGHETER

stark för sin ålder. Han blev så fruktansvärd rädd, 
att han blixtsnabbt slet sig lös och sprang sin väg. 
Sprang som för livet Tegeluddsvägen fram, ut på 
Lidingövägen, uppför mot Hjorthagen och bort 
till kyrkan, där de andra brottslingarna satt på 
kyrkmuren och med dyster min blickade bort mot 
Lidingölandet bortom hamnen.

Vi undrade vad morgondagen skulle bjuda på. 
Själv var jag så rädd, att jag inte ens ville tänka mig 
en morgondag. Men den kom och därmed stryk för 
Nils av pappa, som på något sätt blivit informerad. 
Jag minns, att vi hade pappslöjd den dagen, och att 
jag ideligen tittade upp genom verkstadens käl-
larfönster för att se om någon deputation av lärare 
med överläraren i spetsen skulle komma för räfst 
och rättarting. Men det hände mig ingenting vidare.

En av pojkarna såg jag aldrig mer. Det sades, att 
han var ett fosterbarn och att han skickades iväg 
till en uppfostringsanstalt efter denna oerhörda 
illgärning. Nu, så här efteråt låter det helt otroligt, 
men barnen skrämdes ofta med att »sköter du dig 
inte så blir du skickad till Hall (eller någon annan 
anstalt) som säkert kan göra folk av dig«, men min 
rädsla var så stor, att jag inte ens vågade fråga vart 
pojken tagit vägen.

Lennart Åhlin med sönerna Einar och Nisse.
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Som så ofta blir det ett ganska långt tele-
fonsamtal, när Jompa är i telefonluren. Det 
är mycket som ska uppdateras efter som-
maren, hälsoläget, Värtan och Djurgården. 
En liten poäng är att Värtans bowlare dagen 
efter ska ha ligapremiär i bowlingens divi-
sion 1 mot Djurgården! (Värtan vann med 
16 – 4). Jompa hakar på och berättar om 
hur han som 15-, 16-åring då och då jobbade 
som kägelresare i Sveahallen. Det var ett 
tungt och halvfarligt jobb och det gällde att 
hålla sig undan när de tunga käglorna kom 
flygande. Vi kommer till sist överens om att 
nästa inslag i Bladet ska handla om Jompas 
tio landskamper. 

I Svenska fotbollförbundets 
statistik sägs att Jompa tillhörde 
Värtan 1944–50 och Djurgården 
1951–60. De tio landskamperna 
spelades 1951–55. Det var en tid då 
ett lag bestod av elva spelare (inga 

avbytare) och då det vanliga var lands-
kamper, som inte »gällde någonting« mer än äran. 
EM-kval fanns inte och VM-kval var sällsynta.

1951 2 sep. Sverige–Finland 3–2 (1 mål) 
Råsunda, publik 19 000. I laget spelade även Berndt 
Ivegren, värtakillen som gick till Djurgården före 
Jompa. Jompa nickade in det avgörande, tredje målet.

1953 8 nov. Spanien–Sverige 2–2 (ett mål) 
Bilbao, publik 45 000. Jompa gjorde 1–0 med ett 
kanonskott i nättaket. Den som räddade oavgjort 
var fantommålvakten Kalle Svensson.

1953 15 nov. Ungern –Sverige 2–2. Buda-
pest, publik 80 000. Bragdmatch på det väldiga 
Nep-stadion. Jompa gjorde inget mål, men störde 
ungrarnas målvakt och underlättade för rums-
kompisen Kurre Hamrins mål. DN beskrev Jompa 
som kedjans »ankare«.

1954 15 aug. Finland–Sverige 1–10 (2 mål) 
Helsingfors, publik 16 000. Jompa gjorde fjärde 
och femte målet.

1954 24 aug. Sverige–Island 3–2 (3 mål).   
Fredriksskans Kalmar, publik 14 000. Jompa 
gjorde alla tre målen.

1954 8 sept. Sovjet–Sverige 7–0 Dynamo-
stadion Moskva, publik 70 000. Katastrofmatch 
för ett chanslöst Sverige.

1954 19 sept. Norge–Sverige 1–1 (ett mål) 
Oslo, publik 35 000. DN: Jompa »ytterligt effektiv 
och arbetsvillig«.

1954 10 okt. Sverige–Danmark 5–2 (1 mål) 
 Råsunda, publik 37 000. Jompa kvitterade till 1–1 
på nick.

1954 31 okt. Sverige–Österrike 2–1 (ett mål) 
Råsunda, publik 37 000. Jompa gjorde segermålet 
mot VM-trean.

1955 3 april. Frankrike–Sverige 2–0, Paris, 
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Jompa hälsar på prins Bertil inför matchen mot Finland 
1951. Till vänster Gösta ”Knivsta” Sandberg (DIF) och till 
höger Nils-Åke ”Kajan” Sandell (Malmö FF). 

publik 35 000. Sverige tämligen chanslöst tidigt på 
säsongen. Detta blev Jompas sista landskamp, efter 
sju raka matcher som center.

Summering: 10 landskamper, 10 mål + en  
B-landskamp, 1 mål. Jompa blev »stor grabb«. 

Tidningsklippens bild av Jompa: kämpe som 
sprang med älgkliv på alla bollar, även de omöj-
liga, alltid vass i huvudspelet, karikatyrtecknarnas 
favorit.

Jompa minns

Kommentar efter en match mot IFK Norrköping 1958.
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Vi erbjuder ett stort antal tjänster inom flytt, 
allt från packningen till den slutgiltiga städningen!

Allmänna Flytt & Express AB  |  Artemisgatan 47  |  115 42 Stockholm  |  Telefon 08-664 28 09  |  E-post info@allmannaflytt.se

Folkets hus vid Hjorthagen antänt
Byggnadens vindsvåning fullständigt ödelagd

Bland byggnader som fingo en obehaglig 
känning av ovädret var också Folkets hus i Hjort-
hagen. Något efter kl. 6 på morgonen slog blixten 
ned i ett intill huset stående träd, vilket snart stod 
i ljusan låga. Elden kastade sig därifrån över till 
byggnaden. När Värtans och Johannes brandkårer 
hunno fram till platsen, stod taket redan i ljusan 
låga. Det brann som fnöske i det torra trävirket 
och det fanns ingenting annat att göra än att hugga 
upp taket och kasta ned fyllningen, som utgjordes 
av torvströ. Först efter tre timmars kamp var faran 
avvärjd. Hela vinden var då fullständigt ödelagd. 
Kooperativa handelsföreningen hade en butik i 
huset, vilken blev i det närmaste oskadd. 

En biljett från Hjort-

hagsbio. Troligen från 

början av 1950-talet.

Rariteten ägs av  

Lars-Erik Angeklint.

Det var på vippen
att Hjorthagens Folkets hus (från 1909), där 
Hjort hagsbio (även kallad Jonas eller Lusoperan) 
var inrymd, brann ner redan 1913. Ett våldsamt 
åskväder drog fram över Lidingö och Hjorthagen 
natten till 12 juni. Så här skriver DN om branden:



Värtastödet  
2020

Värtastödet är mycket viktigt för klub-
ben och är en förutsättning för att vi 

ska kunna ge ut Värtabladet. Skänk ett 
valfritt belopp till Värtans IK. Plusgiro 

259393-7 eller swish nr 1236023584. 
Ange »Stödet«. 

Inbetalningar 
mars–oktober 2019
Per-Erik Hultqvist

Dahlén

Jesper Hagström

Maja-Lena Rune

William Howe

Gustav Asplund Cleve

Gustav Vrennhage

Anita Gustafsson

Jonas Lagerlöf

Ruben Lindberg

Rune Engman

Lisbeth Andersson 

Lindqvist

Kerstin Dahlgren 

Drakare

Samuel Singer 

Kamsvik

Sigrid Eklund

Oliver Martinez  

Sporrong

Gerd Wanlert

Sören Åhman

Jenny Köpper

Isabella Wallner

Simone Safiyari

Ingmari Öhman

Majlitz och Lennarth 

Bjarnestad

Annicka Lindblad

Philip Eldroth

Johan Näslund

Petter Svenberg

Ted Philipsson

Gustaf Håkansson

Margot Stenström

Marianne Nyberg

Mats Gullberg

Alexander Schönberg 

Tinterov

Vince Avidago

Rolf ”Buck” Jonsson

Vilma Larsson

Ylva Falk Browald

Per Leion

Erik Barholz

Jakob Smith

Teodor Brissman

Kent Åman

Inger Larsson

Stig Bjarnestad

August Nyblaeus

Douglas Wahlstedt

Anders Kempe

familjen Bardin

Ove Lindgren

Anders Rexhammar

Leif o Titti Andersson

Inga Apelgren

Sonja Bergström

Toivo Blixt

Hans Lindgren

Hans-Erik Holmström

Lars Carnerud

Gösta Lindén

Adrian Breznik

Isac Sigbrant

Johan Nilsson

Maud Karlsson

Börje Söderström

Ellen Uggla

Lena Finnman och 

Bengt Berg

Laura Lukic Londono

Kerstin Markselius

Guld- och silversponsorer
Nytt för i år är att privatpersoner kan bli guld- eller 
silversponsor genom att skänka 1 000 respektive  
500 kronor. Årets guld-och silversponsorer är:
Guldsponsorer: Jan Olson, Mats Gullberg,  
Mats Rehn, Miroljub »Mirre« Zivic
Silversponsor: Ulla Jonsson

Måltian
Värtans A-lag gjorde 47 mål i sina 
22 matcher i div 3 Norra Svealand. 
Följande trogna personer bidrog 
till klubbens kassa med tio kronor 
per mål:

Rolf Bergström

Kurt Werner

Rolf Rudin 

Roger Nilsson

Anders Hoff

Mats Rehn 

Henrik Berggren

Patrik Löfgren

Thomas Mellin

Leif Wahlström

Anneli och Thomas 

Nilsson

Hans Lindgren

Familjen Kantzy

Roger Mellin

Leif och Titti  

Andersson

Inge Lindström

Jan Olson

Bengt Berg och  

Lena Finnman

Jan Johansson

Bengt Sparrelid

Anders Jansson

Bengt Sundholm

Bo Sundholm

Peter Arghe

Jan-Eric Carlsson

Lars G Johansson

Leif Norrman

Totte Hettman

Värtastödet gav i år totalt 43 250 kr

Värtastödet är en mycket gammal tradition. 
Du skänker ett valfritt belopp till Värtans 
IK och avtackas i vårnumret av Värtabladet. 
Eftersom det blivit vanligt att bidrag kommer 
till klubben även efter sista februari, avtackas 
sådana här nu i julnumret.

Tack alla värtastödjare 1 mars 2019–15   
0ktober 2019. Ert bidrag blev 22 400 kr. 
Efter som stödjarna, som avtackades i vår-
numret skänkt 20850 kr blir summan av 
årets Värtastöd imponerande 43250 kr. 
TACK!
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En tandläkarmottagning för hela familjen!

Artemisgatan 10
Boka tid redan idag: Tel 08-506 621 03   www.tandea.se/hjorthagen

Personligt   |   Prisvärt   |   Professionellt

Välkommen till en av Stockholms mest prisvärda tandläkare! 

tandea.sverige

Tandea

En tandläkarmottagning för hela familjen!

på alla behandlingar

300kr* 

Undersökning

(ord.pris 800 kr)

% 10
*Gäller t.o.m. 31/07 2019

Vårkampanj!

på alla behandlingar

*

Undersökning

(ord.pris 800 kr)

1500kr* 

Klinik- 
tandblekning

*

Goda grannar
Det är skönt att ha nära till banken.  
Vi finns på Värtavägen 69 i Värtan  
och Storängsgatan 15 i Norra 
Djurgårdsstaden.

Varmt välkommen!

handelsbanken.se/vartavagen
handelsbanken.se/norra_djurgardsstaden

Anna Gustafsson, kontorschef

Goda grannar
Det är skönt att ha nära till banken.  
Vi finns på Värtavägen 69 i Värtan  
och Storängsgatan 15 i Norra 
Djurgårdsstaden.

Varmt välkommen!

handelsbanken.se/vartavagen
handelsbanken.se/norra_djurgardsstaden

Anna Gustafsson, kontorschef

Goda grannar
Det är skönt att ha nära till banken.  
Vi finns på Värtavägen 69 i Värtan  
och Storängsgatan 15 i Norra 
Djurgårdsstaden.

Varmt välkommen!

handelsbanken.se/vartavagen
handelsbanken.se/norra_djurgardsstaden

Anna Gustafsson, kontorschef



Tack för ett fint 2019 och gott nytt 2020!
 

Gasverksdagen med visning av utvecklingen i Norra Djurgårdsstaden, 
vandringar i området, konstinstallation vid Husarviken och visning av bikupor 
och honungsslungning. Det är exempel på skapande och kreativa möten 
i Hjorthagen och Norra Djurgårdsstaden under året. 

Nu ser vi fram emot 2020 och nya gemensamma upplevelser!

Håll koll på vad som händer i ditt närområde:
• Följ oss på sociala medier – Östermalms stadsdelsförvaltning finns på  

Facebook. Det gör också stadsutvecklingsprojektet Norra Djurgårdsstaden – 
Stockholm Royal Seaport

• Läs mer och prenumerera på Norra Djurgårdsstadens nyhetsbrev:  
vaxer.stockholm/norradjurgardsstaden
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Butik: Artemisgatan 47a, Hjorthagen | Tel: 073-965 60 01
E-post: wellsit.se@gmail.com | Hemsida: www.wellsit.se

DIN LOKALA
DATORFIXARE!
• Lagar din dator. Bärbar eller stationär,
   fixar skrivaren m.m.
• Löser problem med virus, rensar och
   ominstallerar
• Installerar Wi-Fi, skrivare, Chromecast
• Lär dig hur du använder din dator.
   Internet, e-post och andra program
   som bl.a. Facebook, Skype m.ml.

VÄLKOMMEN!   M.v.h. Stephen

Efter vinst i div 2 Östra Svealand i våras 
tog Värtans A-lag i bowling steget upp i div 1 
Södra Svealand. En tuff serie med respekte-
rade klubbar som Amiki, Djurgården och 
Hammarby. Längre resor blir det förstås 
också, bland annat till Norrköping, Linkö-
ping, Eskilstuna, Strängnäs, Katrineholm och 
Västervik.

B-laget (också åttamannalag) spelar i 
Stockholmsligan klass 3 och spelar därmed 
i Stockholmsområdet, plus Södertälje och 
Norrtälje.

Eftersom spelåret börjar på hösten och 
avslutas på våren får summeringen av liga-
spelet vänta till vårnumret. Detta gäller även 
klubbmästerskapet, som avgörs i två avdel-
ningar, dels 14 december i Örebro, dels 18 april 
i Kungsholmshallen.

Årtiondets mest dramatiska match blev 
hemmamatchen mot IFK Norrköping 19 okto-
ber. Värtan låg under med 9–5 efter tre serier 
och föreföll chanslöst. Sista serien blev olidligt 
dramatisk och i och med sista slaget vann 
Värtan serien med 5–0 och matchen med 
10–9. Jubel i den fullsatta hemmahallen.

Värtans A-lag efter vinsten mot  
IFK Norrköping. FRÄMRE FRÅN VÄNSTER:  
Kjell Scherman, Mikael Olsson, Mikael Wendell.  
BAKRE FRÅN VÄNSTER: Oscar Amilon, Johan Näslund, 
Andreas Kaspersson, Ola Näslund, Jesper Bergwall, 
Emil Brynolfsson, Stefan Tingvall.

Stilstudie, 
Stefan Tingvall i 
Sollentunahallen. 
Perfekt balans och 
högerhanden upp 
mot taket.  

Värtans bowlare hälsar God jul. 
Julslagningen, sista träningskvällen före jul 2018.

B
o

w
li

n
g  Värtans träningskväll är tisdagar kl 20–22. 

Välkommen till Kungsholmshallen och pröva på 
att spela bowling. Vi bjuder på den första trä-
ningskvällen. Kungsholmshallen är för övrigt en 
klassisk hall, invigd 1942 som nationalarena för 
bowling. Prins Eugen och statsminister Per Albin 
Hansson slog de första slagen i hallen. Värtans 
bowlare har Kungsholmshallen som hemmaarena 
sedan hösten 2017. Sektionen grundades 1941.
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Frukost, lunch, middag... 
På Tempo Hjorthagen står maten i centrum. Hos oss hittar du det 
mesta till dagens alla mål och alla ingivelser där emellan.  

Hjärtligt välkomna till en ovanligt  
välsorterad närbutik! 

 
Följ oss gärna på Facebook, för att få koll på våra  
senaste kampanjer och andra upptåg i butiken. 

Du kan även gå in på Tempo.se och ange din e-postadress,  
så får du veckans erbjudanden digitalt. 

Hos oss hittar du även boken Hjorthagen och runtomkring, 
som vi säljer till förmån för Värtans IK. Boken är ett måste för  
alla oss som är intresserade av bygdens framväxt och historia. 

Hjorthagen 

Artemisgatan 17 

Öppettider 
Vardagar 7-21 
Lör-sön 8-21 

 

Pizzor · Husmanskost · Sallader 
Dagens tips · À la Carte 

»Dagens« serveras 10.30–14

ät hos oss – eller ta med

Restaurang Hjorten (Bambina)

fu
ll

st
än

d
ig

a 
rä

tt
ig

h
et

er

Artemisgatan 18 ☎ 664  55 07

Mån – fre 10.30 –21.30 ◆  Lör  11– 21.30  ◆ Sön 11–21
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Fredag 20 september var en stor 
dag i Hjort hagen/Norra Djurgårds-
staden då Bobergsskolan äntligen in-
vigdes. Skolan har fått sitt namn efter 
Ferdinand Boberg, gas- och elverkets 
arkitekt.

Hjorthagens skolhistoria kan kort 
och gott sammanfattas så här: Trä-
skolan 1902, Stenskolan 1925 och nu 
Bobergsskolan 2019.

Den här terminen har skolan 450 
elever upp till årskurs 6. Fullt utbyggd 
ska skolan rymma 900 elever upp till 
årskurs 9. Två nya hus i grått tegel har 
byggts alldeles intill gasverkets vita 
högtrycksklocka. Dessutom används 
en 100 år gammal verkstadsbyggnad i 
rött tegel bland annat som bibliotek.

Hjorthagshallen, en fullstor 
idrottshall, ligger tvärs gatan och 
invigdes samma dag. Dagtid är hallen 
skolans gymnastiksal och kvällar och 
helger får föreningslivet en efterläng-
tad ny idrottshall. Hallen ligger med 
direkt anslutning till Hjorthagens IP.

Hjorthagens stenskola används 
under den närmaste framtiden för 
Hedvig Eleonoras elever, då deras 
skola renoveras.

Bobergsskolan och Hjorthagshallen invigs

Bobergsskolans två nybyggda hus.

Hjorthagshallen till vänster, Bobergsskolan till höger.

De stora fönstren mot gatan skapar en utmärkt ståplatsläktare. Dock något sval emellanåt.
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Förra spelåret vann Värtan fotbollens div 4 
Stockholm Mellersta och flyttades upp till div 3 
Norra Svealand. Detta innebar tuffare motstånd 
och längre bortaresor: Västerås tre gånger, Upp-
sala två gånger, Enköping och Norrtälje. Förut-
sättningen var även att seriens tre sist placerade 
lag åkte ur direkt medan fjärdelaget skulle få 
kvalspela för nytt kontrakt. 

Värtan rivstartade med fyra vinster och 
en oavgjord och därmed kunde man hålla sig 
i toppskiktet. Det blev till sist en fjärdeplats 
efter Enköpingslaget Fanna, Österåker och 
Norrtälje. Strong säsong alltså för en nykom-
ling i trean. Ledargänget Hugo Berggren, 
Magnus Bäckström, Martin Sjöberg, Patrik 

Löfgren (flyttade till Varberg efter sommaren) och 
Tuomo Viitanen kunde känna sig nöjda, speciellt 
som hösten förgylldes av framgångar i Stockholm 
Cup. I kvartsfinalen blev det vinst mot Hanviken 

(div 3), i semifinalen 
mot Newroz (div 2) 
och så gick Värtan för 
tredje gången i histo-
rien till final. Spelplats 
var Kristinebergs IP 
och motståndare div 
2-laget Karlberg, en 
mycket stark motstån-
dare som senare gick 
till kval upp i div 1.

Värtan vann med 
2–1 efter en heroisk 
insats. Se baksidan.

Div 3 Norra Svealand

Fanna BK 22 17 1 4 67–27 52

IFK Österåker 22 15 1 6 44–21 46

BKV Norrtälje 22 11 5 6 50–36 38

Värtans IK 22 10 4 8 47– 42 34

IK Franke 22 8 8 6 44–39 32

IFK Uppsala 22 8 4 10 41–33 28

Syrianska Kerburan 22 8 4 10 36–38 28

Vallentuna BK 22 7 6 9 44–45 27

Vaksala SK 22 8 2 12 35–55 26

Västerås IK 22 7 4 11 21–37 25

Märsta IK 22 6 5 11 22–37 23

Brottby SK 22 4 2 16 30–71 14

Fanna till div 2. Österåker kval till div 2. Vaksala kval för nytt 
kontrakt. Västerås, Märsta och Brottby till div 4.

Värtans målgörare i seriespelet

David Gustafsson 13

Joakim Alriksson

Carl Björk

6

Marcus Vivstam 5

Egill Jónsson

Adrian Pettersson

4

Philip Andersson 3

Joel Lövgren 2

Emil Enblom

Anton Hovstadius

Daniel Ålund

Wilhelm af Ugglas Linder

1
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A-laget före match i slutet av vårsäsongen.
BAKRE FRÅN VÄNSTER: Calle Björk, Rasmus Karlsson Håård, Egil Jónsson, Robert Kjellman , Adrian Pettersson ,  
Joel Lövgren , Svante Andersson & Tuomo Viitanen.  FRÄMRE FRÅN VÄNSTER: David Gustafsson, Youssef Rihai, Philip 
Andersson, Joakim Alriksson, Emil Enblom, Alhagi Njie

Värtans lagkapten Robert Kjellman tar emot bucklan för 
Stockholm cup 18 september på Kristinebergs IP.



Med pa� ion för det goda.

En riktig mataffär
Öppet alla dagar 8–22

ica.se/kvantumvartan

Vi på ICA Kvantum Värtan vill vara med 
och göra skillnad och vara en god kraft 

i samhället. Därför stödjer vi:

Värtans IK

Värtan

V11_ANNONS--CO--KSO_15030_170x252.indd   1 2018-03-09   09:15:44
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Sektionen har fotbollsverksamhet för 
5–19-åringar. 
För mer info
Mejla: vartan.ungdom@gmail.com 
Sektionen på nätet: laget.se/Vartans_IK  
Gilla oss på Facebook: Värtans IK Ungdomssektion 
Anmäl till Knattefotbollsskolan 2020 (barn 
födda 2014) och Fotbollslekis 2020 (barn födda 
2015) via länk som läggs ut i januari på laget.se/
Vartans_IK

Varje höst ordnar Värtans IK:s ungdoms-
sektion Värtandagen, en heldag på Hjort-
hagens IP som ICA Värtan sponsrar.  
I år infann sig rekordmånga deltagare: hela 226 
Värtanspelare mellan 5 och 13 år var med i tre olika 
turneringar och drygt 80 ungdomar, föräldrar och 
ledare var funktionärer. 

Bilderna är tagna av Mats Liljerehn, ledamot  
i ungdomssektionens styrelse.
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Både under våren och hösten har Elliot 
 Köpper, och Leonel Werner-Thorngren, målvak-
ter i P05, kört målvaktsträning med spelare från 
yngre lag. De har lärt ut sina bästa tricks till totalt 
50 yngre barn. I våras var det flickor och pojkar 
födda 2007-2009 som fick vässa sina räddningar 

De äldre tränar de yngre
och  utkast. Nu under hösten har Elliot och Leonel 
tränat målvakter från F10, F11, P10 och P11. 

Det är alltså stort intresse för att stå i mål och 
ungdomssektionen planerar att fortsätta den här 
populära träningen till våren. Fredrik Hultén, trä-
nare i P09 vit, har koordinerat satsningen.



Hjorthagshallen invigdes i september 2019 
och ligger alldeles intill Hjorthagens IP. Man kan 
promenera över idrottsplatsen på läktarsidan och 
gå trappan till höger om hallen. Buss 55 har även 
en hållplats utanför hallen.

Kom och heja på Värtans innebandylag och ta 
samtidigt en titt på den nya hallen.

Kontaktperson:  
Fredrik Perlskog (fredrik.perlskog@gmail.com)

En vision i Värtans IK:s fotbollsverksamhet är 
att ha en obruten kedja med lag från knattar till se-
niorer på både herr- och damsidan. För att komma 
närmare det målet på herrsidan var återinföran-
det av ett B-lag en viktig pusselbit. I ett B-lag 
kan talanger utvecklas och förberedas för 
A-lagsspel. I årets B-lag fick fyra spelare 
chans till speltid i A-laget: Ivar Daniels-
son, Wilhelm af Ugglas, Daniel Andom 
och Niklas Emås.

Stommen i B-laget är värtaspelare från 
P18 och P19, men spelare har även sökt sig till 
Värtan från Djurgården, AIK och andra klubbar. 
B-laget spelade i Div 4 reserv och blev fyra. Tyvärr 
blev säsongen allvarligt störd, eftersom inte mindre 
än fyra lag utgick ur serien.

Värtans innebandylag vann förra säsongen 
div 5 och spelar därför säsongen 2019–20 i div 4 
Mellersta. Väldigt glädjande är att laget numera 
har den fina Hjorthagshallen som sin hemmaplan. 
Under senare år har Värtan inte haft någon fast 
hemmaplan utan spelat i en handfull hallar runt 
om i stan.

Värtans innebandylag i Hjorthagshallen.  
På andra sidan gatan skymtar Bobergsskolan. 
Övre raden från vänster: Jonas Qvarfordt, Niklas 
Hagberg, Johan Mårfält, Felix Nelson, Jacob Kjellberg, Max 
Örtendal. Nedre raden från vänster: Fredrik Perl-
skog, Teo Brissman, Gustaf Marelius, David Edlund, Fredrik 
Randerz, Martin Rask, Johannes Åberg. 

Lagledaren Johan Eriksson i förgrunden. Till vänster hälsar 
Kurre Werner på spelarna. Kurre ser nästan alla Värtans 
matcher i fotboll, bowling och innebandy.

Felix Segerstedt, Frans Börjesson och Wilhelm 
Mathiessen

Hemmamatcher under våren

Lördag 18 januari 13.15 Värtan–Offensiv (Lidingö)

Lördag 8 februari 17.15 Värtan–Duvbo

Lördag 29 februari 12.15 Värtan–Hässelby

Lördag 21 mars 14.30 Värtan–Ängby
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Lagledaren för B-laget Johan Eriksson gör 
sitt femte år som ledare i klubben. Började som 
de flesta som förälder till en spelare i P99, men 
har fortsatt trots att sonen lagt av. Sådant är inte 

alltför vanligt, men Johan tycker att det är 
»ett härligt gäng« att jobba med. Född i 

Nyköping 1957 och en gång aktiv som 
orienterare.

Tränare har varit Ivan Panajotov, 
med en ovanligt gedigen idrottsbak-

grund: professionell i den bulgariska 
klubben Lokomotiv Sofia i fotboll och 

vatten  polo. I Sverige har Ivan spelat för IFK 
Lidingö och varit fotbollstränare i Frej och 
Djurgården, samt vattenpolotränare i Neptun 
och Järfälla.

Innebandy

Iv
an

 P
an

aj
ot

ov
.



Alla bostadsaffärer är lokala.
Vi också.
VÄLKOMMEN TILL OSS I NORRA DJURGÅRDSSTADEN vi sitter i lokalerna bredvid  
varandra. Kom förbi på en kopp kaffe och prata bostad, boka en kostadsfri 
värdering eller prata bolån med Swedbank. 

Välkomna in!

FASTIGHETSBYRÅN NORRA DJURGÅRDSSTADEN / 08-409 337 50
SWEDBANK / 08-585 942 49
BOBERGSGATAN 55-57

Alla bostadsaffärer är lokala.
Vi också.
VÄLKOMMEN TILL OSS I NORRA DJURGÅRDSSTADEN vi sitter i lokalerna bredvid  
varandra. Kom förbi på en kopp kaffe och prata bostad, boka en kostadsfri 
värdering eller prata bolån med Swedbank. 

Välkomna in!

FASTIGHETSBYRÅN NORRA DJURGÅRDSSTADEN / 08-409 337 50
SWEDBANK / 08-585 942 49
BOBERGSGATAN 55-57
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